

§ 16**PEER support Stockholms stads socialpsykiatri – utvärdering
år två och inriktning för arbetet 2020**

Dnr 1.5.1-646/2018

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens utvärdering av PEER support, år två
2. Socialnämnden godkänner förvaltningens inriktningsförslag för år 2020
3. Socialnämnden lämnar utvärderingen till stadsdelsnämnderna för kännedom

Ärendet

Socialförvaltningen har under de senaste tre åren samarbetat med Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa (NSPH) i Stockholms län och stadsdelsnämnderna kring införandet av PEER support. PEER support innebär att personer med egen erfarenhet av psykisk ohälsa blir professionellt verksamma inom vård och omsorg för att stötta brukare i deras återhämtning från psykisk ohälsa.

Utvärderingen har tagits fram av socialförvaltningen och är en mätning av år två i projektet. I utvärderingsdesignen ingår att göra tre mätningar. NSPH ansvarade för utvärdering av första året. Socialförvaltningen har i årets budget i uppdrag att tillsammans med stadsdelsnämnderna att fortsätta utveckling av arbetet med PEER Support inom socialpsykiatrin. Med utgångspunkt i resultat från bifogad utvärdering och budgetuppdraget föreslås en inriktning för arbetet 2020 där fokus bör vara ökad långsiktighet och framförhållning och att ansvarsfördelning och arbetsgivaransvar klargörs och ses över.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 27 juni 2019

Beslutsordning

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Alexandra Mattsson m.fl. (V), ledamoten Karin Gustafsson m.fl.(S)

”PEER Support är en för Sverige ny arbetsmodell riktad mot personer med psykisk ohälsa. Modellen innebär att personer med egen erfarenhet av psykisk ohälsa anställs inom omsorgen för att

bidra till brukarnas återhämtningsprocess. Modellen är använd runt om i världen med bra resultat och något Socialstyrelsen utpekat som utvecklingsområde.

PEER Support infördes i staden förra mandatperioden under den rödgrönrosa majoritetens styre och har fungerat bra vilket också redovisas i ärendet. Utvärderingen visar att modellen bidragit till nya perspektiv till verksamheten och är ett viktigt komplement. Modellen har i Stockholm genomförts med hjälp av NSPH som är arbetsgivare åt de som är PEER supporters.

För att ta nästa steg framåt i utvecklingen av en modern socialpsykiatri i staden bör PEER Support implementeras inom ordinarie verksamhet och på sikt bör det övervägas om de ska anställas direkt av staden för att skapa en mer jämlik situation på arbetsplatserna.

Vi anser att modellen ska implementeras och pengar tillsättas för detta ändamål i kommande budget för staden. ”

Ersättaryttrande

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda uttalandet från (V), (S).